[image: image1.png]

 ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	                 Р Е Ш Е Н И Е

26.07.2017                                                                                                                  № 33
г.Заринск
О внесении изменений  в Положение

«О порядке назначения и проведения

опроса граждан»

В целях приведения нормативных правовых актов Заринского района в соответствие с федеральным законодательством в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Устава муниципального образования «Заринский район» Алтайского края районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «О порядке назначения и проведения опроса граждан», принятого решением Заринского районного Совета народных депутатов от 25.10.2005 №48 следующие изменения:
1) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.Решение о назначении опроса граждан принимается районным Советом народных депутатов. В нормативном правовом акте районного Совета народных депутатов о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей Заринского района, участвующих в опросе».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации Заринского района.

4.Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Бесперстова М.В.).

Глава района                                                                                             Е.Н.Кудрявцева